
PROVINCIA DI IMPERIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 608 DEL   07/10/2019

SETTORE 3 - SERVIZI GENERALI -  SISTEMI INFORMATIVI
SERVIZIO 3.3 - SERVIZI AMMINISTRATIVI

UFFICIO  3.3.1 - PUBBLICA ISTRUZIONE 

ATTO N. PI/ 39   DEL   07/10/2019

OGGETTO:  Progetti a sostegno dell'handicap . Anno scolastico 2018/2019. Impegno di spesa relativo al

periodo gennaio/giugno 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:

1. con deliberazione del  Presidente dell’Amministrazione Provinciale n.  93 del  07/09/2018,   e  con
successiva deliberazione n. 113 del 15/11/2019 di integrazione e modifica, sono stati assegnati agli
Istituti scolastici secondari di secondo grado gli importi relativi ai progetti a sostegno dell’handicap,
anno scolastico 2018/2019, secondo la tabella sotto-riportata: 

I.I.S. Amoretti/Liceo Artistico € 24.125,00

Liceo A. Aprosio - Ventimiglia € 7.920,00

I.I.S. “G. Marconi” – Imperia € 30.137,40

I.I.S. “E. Ruffini-D. Aicardi” – Arma di Taggia € 82.260,00

I.I.S. “E.Fermi-M.Polo-E.Montale” – Ventimiglia € 23.074,50

I.I.S.Galilei Sez.Naut.Ann. e I.P.S.C.(Polo Tecnologico Imperiese) € 10.640,00

I.I.S. “C. Colombo” -Sanremo €. 15.196,00

I.I.S. Amoretti/Liceo Amoretti €. 37.538,00

I.I.S. “G. Ruffini” - Imperia €. 43.504,00

Liceo “G.D. Cassini”- Sanremo € 15.980,00

Liceo “G.P. Vieusseux” - Imperia € 9.590,00
TOTALE € 299.964,90

  1



2. con determinazione dirigenziale n. 862 del 21/11/2018, rettificata con determinazione dirigenziale n.
909 del 03/12/2018:

-  è  stata  impegnata  e  liquidata  a  favore  dei  sopra-elencati  Istituti  scolastici  la  somma  di  €
149.982,45,  pari  al  50% della  somma  complessivamente  dovuta  e  relativa  all’attuazione dei
progetti per il periodo settembre/dicembre 2018, come segue: missione 04, programma 06, titolo
1, macroaggregato 04, Cap 6800 PEG 2018/2020 con imputazione all’esercizio 2018 in quanto
esigibile in tale esercizio;

- si è dato atto che la restante somma di € 149.982,45, relativa all’attuazione dei progetti per il
periodo gennaio/giugno 2019, verrà impegnata sul Bilancio 2019 con imputazione all’esercizio
2019, in quanto esigibile in tale esercizio;

RITENUTO  pertanto  necessario  impegnare  a  favore  dei  sotto  elencati  Istituti  scolastici  la  restante
somma di € 149.982,45 relativa all’attuazione dei progetti  per il  periodo gennaio/giugno 2019 come
segue:  missione  04,  programma  06,  titolo  1,  macroaggregato  04,  Cap  6800  PEG  2019/2021  con
imputazione all’esercizio 2019 in quanto esigibile in tale esercizio:

I.I.S. Amoretti/Liceo Artistico € 12.062,50

Liceo A.Aprosio - Ventimiglia € 3.960.00

I.I.S. “G. Marconi” – Imperia € 15.068,70

I.I.S. “E. Ruffini-D. Aicardi” – Arma di Taggia € 41.130,00

I.I.S. “E.Fermi-M.Polo-E.Montale” – Ventimiglia € 11.537,25

I.I.S.Galilei Sez.Naut.Ann. e I.P.S.C.(Polo Tecnologico Imperiese) € 5.320,00

I.I.S. “C. Colombo” – Sanremo € 7.598,00

I.I.S. Amoretti/Liceo Ling. Sc. Umane Amoretti € 18.769,00

I.I.S. “G. Ruffini” - Imperia € 21.752,00

Liceo Classico “G.D. Cassini”- Sanremo € 7.990,00
Liceo Scientifico “G.P. Vieusseux”- Imperia € 4.795,00
TOTALE € 149.982,45

VISTO  che gli  Istituti  scolastici d’istruzione secondaria di secondo grado hanno comunicato i  codici  di
Tesoreria unica presso la Banca d’Italia di seguito riportati:

- I.I.S. “G. MARCONI”, Via Gibelli, 4 – 18100 Imperia, CF: 80003670082: IBAN: IT 51 D 01000
03245 141 300318529, (prot. n. 40233 del 29/08/2013);

- I.I.S “RUFFINI – AICARDI”, Via Lungomare, 141 – 18018 Arma di Taggia, CF:
90051650084 - IBAN: IT 27 S 01000 03245 141300312281,(prot. n. 57221 del 03/12/2012);

- I.I.S.“FERMI – POLO – MONTALE” via Roma, 61 Ventimiglia, C.F. 81005230081:
IBAN: IT IT08Y0100003245141300312279, (prot. 57205 n. del 03/12/2012);

- I.I.S. “C. COLOMBO”, Piazza Eroi Sanremesi, 77 - 18038 Sanremo, C.F. 81004420089 - IBAN:
IT78 U 01000 03245 141300312283 (prot. n. 57197 del 03/12/2012);

- -  I.I.S.  LICEO LING. SC.  UMANE AMORETTI  E ARTISTICO Piazzetta  Denegri,  2  –  18100
Imperia: IBAN: IT 58 A 01000 03245 141 300 320030( prot. n. 32129 del 24.11.2017);

  2



- I.I.S. “G. RUFFINI”, Via Terre Bianche, 2 - 18100 Imperia, C.F. 80003430081: IBAN: IT 04 T
01000 03245 141300312282 (prot. n. 57216 del 03/12/2012);

- LICEO  “A.  APROSIO”  di  Ventimiglia,  CF  81005450085:  IBAN:  IT  83  Y  01000  03245
141300312287, (prot. n. 57219 del 03/12/2012);

- I.I.S. GALILEI SEZ. NAUT. ANN. E I.S.P.C. (Polo Tecnologico Imperiese), Via Santa Lucia 18100
Imperia,  CF:  80011330083  IBAN:  IT  50  R  01000  03245  141300312280,  (prot.  n.  57195  del
03/12/2012);

- LICEO “G.B. CASSINI”, C.so Cavallotti,  53 Sanremo,  CF: 90057240088: IBAN: IT 55V01000
03245 141300312284 (prot. n. 03.12.2012);

- LICEO SCIENTIFICO “G.P.Vieusseux”, Via Terre bianche 1, Imperia CF: 80003270081 – IBAN:
IT 09X01000 03245 141300312286 (prot. n. 54404 del 14.11.2012)

DATO ATTO che per il procedimento di che trattasi non  è necessario acquisire il Codice Unico di Progetto
(C.U.P.) ed il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.);

VERIFICATA altresì,  ai  sensi  dell’articolo  9,  comma  1,  lettera  a)  del  D.L.  78/2009  convertito  in  L.
102/2009, la compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di
spesa con i relativi stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO che:
- è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis
del D.Lgs 267/2000 s.m.i.;
- sarà esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000
s.m.i.
- il Servizio Finanziario attesterà la regolare copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 comma 7 del Tuel; 

VISTI:
– la deliberazione del  Consiglio Provinciale n.  37 in data  31.07.2019 con la  quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione per il triennio 2019/20201;
– il Decreto del Presidente della Provincia n. 35 del 22.02.2019 con il quale, tra l’altro, sono state approvate
le linee gestionali provvisorie per l’esercizio 2019 ed impartiti i relativi indirizzi ai Dirigenti;
- verificata la regolarità del presente impegno di spesa assunto ai sensi del decreto deliberativo del Presidente
della Provincia n. 35 del 22.02.2019, punto 7 lett. a);       
-  il Decreto deliberativo del Presidente n. 104 del 19/08/2019 con il quale è stato approvato il PEG per il
triennio 2019/2021;
 - il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
- gli artt. da 1 a 18 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
- il vigente Statuto Provinciale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il Regolamento sull’Assetto Dirigenziale della Provincia allegato al vigente Regolamento sull’Ordinamento
degli Uffici e dei Servizi;
-  verrà ottemperato a quanto indicato dall’art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;

DETERMINA

  3



1) di  impegnare  a  favore  dei  sotto  elencati  Istituti  scolastici  la  somma  di  €  149.982,45,  relativa
all’attuazione dei progetti, anno scolastico 2018/2019, periodo gennaio/giugno 2019 alla missione
04,  programma  06,  titolo  1,  macroaggregato  04,  Cap.  6800  PEG  2019/2021  con  imputazione
all’esercizio 2019 in quanto esigibile in tale esercizio, come risulta dalla tabella sotto riportata:

I.I.S. Amoretti/Liceo Artistico € 12.062,50

Liceo A.Aprosio - Ventimiglia € 3.960.00

I.I.S. “G. Marconi” – Imperia € 15.068,70

I.I.S. “E. Ruffini-D. Aicardi” – Arma di Taggia € 41.130,00

I.I.S. “E.Fermi-M.Polo-E.Montale” – Ventimiglia € 11.537,25

I.I.S.Galilei Sez.Naut.Ann. e I.P.S.C.(Polo Tecnologico Imperiese) € 5.320,00

I.I.S. “C. Colombo” – Sanremo € 7.598,00

I.I.S. Amoretti/Liceo Ling. Sc. Umane Amoretti € 18.769,00

I.I.S. “G. Ruffini” - Imperia € 21.752,00

Liceo Classico “G.D. Cassini”- Sanremo € 7.990,00
Liceo Scientifico “G.P. Vieusseux”- Imperia € 4.795,00
TOTALE € 149.982,45

2) di dare atto che alla liquidazione si provvederà con l’atto di approvazione del rendiconto presentato
dagli Istituti scolastici; 

3) di dare atto che per il procedimento di che trattasi non  è necessario acquisire il Codice Unico di
Progetto (C.U.P.) ed il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.);

4) di provvedere alla pubblicazione del presente atto alla Sottosezione sussidi, sovvenzioni, contributi
della Sezione Trasparenza del sito istituzionale dell’Ente (D.Lgs. n. 33/2013).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

       (Dott.ssa  Agostina Scarella)

  4


	SETTORE 3 - SERVIZI GENERALI - SISTEMI INFORMATIVI
	SERVIZIO 3.3 - SERVIZI AMMINISTRATIVI
	UFFICIO 3.3.1 - PUBBLICA ISTRUZIONE

